

COMETIDO FUNCIONARIO HONORARIOS

DECRETO Nº 2909 QUILLON, 0 7 AGO 2018

VISTOS:

- 1.- Solicitud de Cometido Funcionario a honorarios de Don Miguel Pedreros Medina. autorizada por el Administrador Municipal.
- 2.- Contrato a Honorario celebrado con fecha 24.01.2018 y aprobado por Decreto Alcaldicio Nº504 de fecha 08.02.2018.
- 3.- Decreto Alcaldicio Nº1.133 de fecha 23.03.2018 que actualiza y modifica Decreto Alcaldicio Nº413 de fecha 08.05.2013.
- 4.- Decreto Alcaldicio Nº1.753 de fecha 08.05.2018 que rectifica y complementa Decreto Alcaldicio Nº1.133/18.
- 5.- Decreto Alcaldicio Nº1.791 de fecha 09.05.2018 que designa subrogantes de las direcciones municipales.
- 6.-El Decreto Alcaldicio Nº4.080 de fecha 05.12.17 que aprueba el presupuesto municipal para el año 2018.
- 7.- Sentencia de proclamación de Alcalde Nº 17 de fecha 30.11.2016 del tribunal electoral de la Región del Biobío.
- 8.- Las facultades que le confiere la Ley Nº, 18.695, de 1988 Orgánica Constitucional de municipalidades, a los señores Alcaldes.

DECRETO:

- 1.- Desígnese en Cometido de Funcionario a Honorarios los días 06 y 07 de Agosto 2018 a Don MIGUEL PEDREROS MEDINA, por viaje a la ciudad de SANTIAGO, por asistir a reunión de coordinación de fiestas patrias 2018.
- 2.- El traslado lo realizará en vehículo de su propiedad, el cual se detalla a continuación:

TIPO VEHICULO

: CAMIONETA

MARCA

: MITSUBISHI

: VERDE

COLOR

: VD-80-19

PLACA PATENTE COMBUSTIBLE

: DIESEL

RENDIMIENTO

: 08 KM POR LITRO

KM. POR RECORRER

: 1000 KM. APROX. / \$588 X It.

COMBUSTIBLE

: CONSUMO APROX. \$73,500.-

3.- PÁGUESE al funcionario el valor de Viático correspondiente según contrato, equivalente a un Grado 10º de la E.M.S; a un 40% de dicha Asignación por el día 06 de Agosto 2018 y a un 100% por el día 07 de Agosto 2018. NICIPAL

ANOTESE, REGISTRESE, PUBLÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVESE

SECRETARIO MUNICIPAL MINISTRO DE FE

DEARDO CARLOS HIDALGO VARELA

SECRETARIO MUNICIPAL

MINISTRÓ DE FE

DISTRIBUCIÓN :
- ARCHIVO OFICINA DE PERSONAL SECRETARIO MUNICIPAL

RICARDO NEIRA ARIAS DIRECTOR SECPLAN

"POR ORDEN DEL ALCALDE"